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Evolucién intercensal de la poblacion

Censo 2021
Censo 2011
Censo 2001
Censo 1991
Censo 1981
Censo 1970
Censo 1960
Censo 1950
Censo 1940
Censo 1930
Censo 1920
Censo 1910
Censo 1900

Poblaciéon por edad y sexo a 1 de enero de 2021

Hombres

Mujeres

Total
Menor de 16 afios
De 16 a 64 afios

De 65 y mas afios

2.580
468
1.668
444

2.463
395
1.515
563

Poblacién extranjera
13

Menor de 16 afios

De 65 y mas afios

154

mDe 16 a 64 afios

Poblacién por nivel de estudios

Primaria

Secundaria 1° etapa

Secundaria 2° etapa

Superiores

Poblacién segun lugar de residencia hace 10 afios

Distinta vivienda del mismo municipio

Distinto municipio de la misma provincia

Distinta provincia de la misma comunidad auténoma l

Otra comunidad auténoma
Residia en el extranjero

No habia nacido
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5.043
5.039
4.295
4.060
4.233
4.011
4.490
5.024
5.138
5.055
5.093
5.243
5.667
Menor de
16 afios
17%
892

I 40

478

I <25

492
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Hombres

Fuente: Censos de poblacion y vivienda. INE. Elaboracién Instituto Aragonés de Estadistica (IAEST).
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